РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТА

Решение

комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
     25.02.2019                                     с. Легостаево                                        № 1

      Об обеспечении пожарной безопасности, предупреждению пожаров и гибели людей на территории Легостаевского сельсовета в 2019 году
В целях минимизации возникновения пожаров, гибели людей при возникновении пожаров, во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 7 Устава Легостаевского сельсовета
РЕШИЛА:
	№ п/п
	Решение
	Ответственный
	Срок выполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Усилить среди населения профилактическую работу по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в течении всего отопительного периода (сходы, памятки и т. д.)

	Лалетина С. В.-глава

Скворцова О. Ю. – зам. главы
Гончарова Н. С. – спец. 2-ой категории
	В течение всего пожароопасного периода

	2.
	Проверить наличие указателей, техническую исправность имеющихся источников наружного противопожарного водоснабжения на территории сельсовета

	Лалетина С. В.-глава

Максимов А. А.
	До 28.02.19

	3.
	Провести проверку технического состояния, имеющегося противопожарного комплекса «Огнеборец»

	Лалетина С. В.-глава

Лантушко Н. А.
	До 01.03.19

	4.
	Актуализировать списки семей, относящихся к «группе риска»

	Лалетина С. В.-глава

Скворцова О. Ю. – зам. главы

	До 28.02.19

	5.
	Утвердить план работы комиссии по ЧС и ОПБ Легостаевского сельсовета на 2019 год

Глава Легостаевского сельсовета,
председатель КЧС и ОПБ                                                С. В. Лалетина